МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАСРКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ГОРОДА СОЧИ

имени атамана Михаила Павловича Бабыча

354064, Краснодарский край, город Сочи, с. Измайловка, пер. Калиновый, дом № 22А
Телефон 8(862) 267-99-18

ОГРН 1032311075356, ИНН 2319027201

ПРИКАЗ

От «_ 01 _» сентября 2023 г. № 226

О реализации программы «Школьное молоко»
в 2023-2024 учебном году

В целях реализации постановления администрации города Сочи от
23.03.2018 N 414 (ред. от 04.02.2019 г.) "Об утверждении порядка реализации
решения городского собрания Сочи от 25 октября 2017 года N 188 "Об
установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и
педагогических работников, обеспечении молоком или молочными продуктами
обучающихся муниципальных образовательных организаций города Сочи,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
основного общего образования, среднего общего образования по очной форме
обучения, обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья", на основании письма Управления по
образованию и науке администрации города Сочи от 17.10.2019 г. № 01-20/15800,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок выдачи «школьного молока» в соответствии с
«Порядком по учету и организации выдачи молока учащимся муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения основной общеобразовательной
школы №55 г. Сочи », исходя из фактического присутствия детей на день выдачи
в соответствии с журналом посещаемости /АИС "СЕТЕВОЙ ГОРОД
ОБРАЗОВАНИЕ".

2. Установить единые дни выдачи молока: вторник и четверг.
3. Осуществлять выдачу молока ответственным за организацию питания

в соответствии с «Ведомостью учета выдачи молока по классам» (Приложение
№1), исходя из фактического присутствия детей на день выдачи в соответствии с
журналом посещаемости /АИС "СЕТЕВОЙ ГОРОД ОБРАЗОВАНИЕ".

4. Осуществлять табелирование учащихся классными руководителями в
соответствии с «Табелем учета выдачи молока» (Приложение №2) исходя из
фактического присутствия детей на день выдачи в соответствии с журналом
посещаемости /АИС "СЕТЕВ)ЭЙТ^^^кОБРАЗОВАНИЕ".

5. Контроль за ис]
6. Приказ вступав

Директор

Й’а^зящ его приказа оставляю за собой.
'О подписания.

С.Н. Кузнецова

Приложение № 1
к приказу № 226
от « 0 1 » сентября 2023 г.

« » 20__года

Ведомость учета выдачи молока

НАКЛАДНАЯ №

№
п/п Наименование Единица

измерения Количество Номер
класса

Подпись
классного

руководителя

1
Молоко
пастеризованное
0,2 л

шт. 5А

2
Молоко
пастеризованное
0,2 л

шт. 5Б

3
Молоко
пастеризованное
0,2 л

шт. 6А

4
Молоко
пастеризованное
0,2 л

шт. 6Б

5
Молоко
пастеризованное
0,2 л

шт. 7

6
Молоко
пастеризованное
0,2 л

шт. 8

7
Молоко
пастеризованное
0,2л

шт 9А

8
Молоко
пастеризованное
0,2 л

шт. 9Б

Итого:

Ответственный по питанию Ремизова Н.Г.

Приложение № 2 к приказу № 226
от « 01 » сентября 2023 г.

Т а б е л ь  у ч е т а  м о л о к а Д иректор  О О Ш  Ш кола
№ 055

Кузнецова
с.н.

п о д п и сь

Школа № 055 К ласс Кол-во учащ ихся - м еся ц

№
п/п ФИО учащ егося 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Итого

Подп
ись

класс
ного

руков
одите

1

2

3

4

5

6

7

8

ИТОГО: